
Kontrolní výbor zastupitelstva města Vracova (KV ZM) 
 
Zápis z 2. jednání Kontrolního výboru ZM, konaného 7. 3. 2023 
 
Přítomni: Mgr. Tereza Čamlíková, Jolana Měchurová 
Omluvena: Mgr. Kristýna Tománková 
Hosté: Mgr. Lucie Křiváková, Bc. P. Šťastná 
 
Program: 

1) Zahájení, prezence 
2) Schválení programu 
3) Kontrola plnění usnesení přijatých na ustavujícím zasedání Zastupitelstva města, ze 

dne 18. 10. 2022 
4) Kontrola plnění usnesení přijatých na I. zasedání Zastupitelstva města, ze dne 14. 12. 

2022 
5) Diskuze, návrhy, připomínky a podněty členů KV ZM 
6) Usnesení 
7) Závěr 

 
 
Jednání: 
 
1. Zahájení, prezence 
Jednání zahájila a řídila předsedkyně KV Mgr. Tereza Čamlíková. Jednání bylo zahájeno v 8:15 
hodin. Přítomny jsou 2 členky KV ZM. KV ZM je usnášeníschopný. 
 
2. Schválení programu 
Usnesení KV ZM 2023/1 
KV ZM schvaluje program jednání bez změn, viz výše. 
Pro:    2 Proti:    0     Zdržel se:  0 
Usnesení bylo přijato. 
 
3. Kontrola plnění usnesení přijatých na ustavujícím zasedání Zastupitelstva města, ze dne 
18. 10. 2022 
Číslování vybraných usnesení je podle výpisu usnesení ze zasedání ZM. Usnesení jsou 
zkrácena. 
 
16. Zastupitelstvo města Vracova v souladu s § 72 odst. 2 a § 84 odst. 2 písm. n) zákona o 
obcích stanovilo podle nařízení vlády č. 318/2017 Sb., o výši odměn členů zastupitelstev 
územních samosprávných celků, ve znění pozdějších předpisů, odměny za výkon jednotlivých 
funkcí neuvolněných členů zastupitelstva od 18.10.2022 takto:  

• místostarosta 35.795 Kč (tj. 100 % z maximální výše odměny),  

• člen rady 7.159 Kč (tj. 90 % z maximální výše odměny),  

• předseda výboru nebo komise 3.581 Kč (tj. 90 % z maximální výše odměny),  

• člen výboru nebo komise 2.983 Kč (tj. 90 % z maximální výše odměny),  

• člen zastupitelstva bez dalších funkcí 1.791 Kč (tj. 90 % z maximální výše odměny).  



Výše odměn členů zastupitelstva byla v říjnu stanovena v souladu s výše uvedeným 
nařízením vlády. Nicméně vzhledem k novelizaci nařízení vlády č. 318/2017 Sb. došlo od 
1.1.2023 k navýšení základních sazeb odměn členů zastupitelstva. Usnesení zastupitelstva ve 
znění, v jakém bylo na ustavujícím zasedání přijato, tj. v kombinaci výše odměny v Kč 
s procentuální výší odměny, již se současným zněním nařízení vlády nekoresponduje. 
Doporučujeme při stanovení odměn členů zastupitelstva stanovit výši odměny pouze jedním 
způsobem – buď stanovením přesné částky nebo procentuální sazbou. 
  
18. Zastupitelstvo města Vracova schválilo předfinancování projektu vyhlášeného Národní 
sportovní agenturou v rámci dotačního investičního programu č. 162 52 Regionální sportovní 
infrastruktura 2020 – 2024, č.j.: NSA – 0007/2020/D/1 Výzvu 19/2022 Regiony ÚSC 2022 s 
č.j.: NSA21-0007/2020/D/40 s názvem „Zázemí městského stadionu Vracov“ z rozpočtu 
města Vracov a uložilo investičnímu odboru Městského úřadu Vracov prověřit možnost 
žádat o dotaci na akci “Zázemí městského stadionu Vracov” v rámci dotačního investičního 
programu č. 162 55 Standardizovaná sportovní infrastruktura 2020 – 2024. Termín plnění 10. 
listopadu 2022.  
Kontrolovaná osoba: Mgr. Pekař  
Dne 30. 11. 2022 byla městem Vracov podána žádost o dotaci na akci „Zázemí městského 
stadionu Vracov“ v rámci dotačního investičního programu č. 162 55 Standardizovaná 
sportovní infrastruktura 2020–2024. 
Zastupitelstvo města Vracova vzalo tuto informaci na vědomí na I. zasedání Zastupitelstva 
města dne 14. 12. 2022. 
 
22. Zastupitelstvo města Vracova schválilo uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě o 
převodu k vlastnictví nemovitosti - pozemku parc. č. 5184/41 – ostatní plocha o výměře cca 
646 m2 v obci a katastrálním území Vracov mezi prodávajícím Městem Vracov a kupujícím XX 
za kupní cenu 1.500 Kč/m2 + DPH s tím, že náklady za další vytýčení geometrických bodů si 
hradí kupující a správní poplatek za podání návrhu na vklad do katastru nemovitostí uhradí 
budoucí kupující a uhradí jej spolu s kupní cenou na účet města, které bude vklad realizovat.  
Kontrolovaná osoba: Mgr. L. Křiváková 
Smlouva o budoucí kupní smlouvě byla uzavřena dne 24.11.2022, kupní cena byla uhrazena 
dne 6.2.2023. 
Usnesení bylo splněno. 
 
25. Zastupitelstvo města Vracova schválilo uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě o 
převodu k vlastnictví nemovitosti - pozemku parc. č. 5184/58 – ostatní plocha o výměře cca 
1001 m2 v obci a katastrálním území Vracov mezi prodávajícím Městem Vracov a kupujícími 
XX a XX za kupní cenu 1.500 Kč/m2 + DPH s tím, že náklady za další vytýčení geometrických 
bodů si hradí kupující a správní poplatek za podání návrhu na vklad do katastru nemovitostí 
uhradí budoucí kupující a uhradí jej spolu s kupní cenou na účet města, které bude vklad 
realizovat.  
Kontrolovaná osoba: Mgr. L. Křiváková 
Smlouva o budoucí kupní smlouvě byla uzavřena dne 27. 10. 2022, kupní cena byla uhrazena 
dne 16.11.2022. 
Usnesení bylo splněno. 
 



28. Zastupitelstvo města Vracova schválilo uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě o 
převodu k vlastnictví nemovitosti - pozemku parc. č. 5184/42 – ostatní plocha o výměře cca 
635 m2 v obci a katastrálním území Vracov mezi prodávajícím Městem Vracov a kupujícími 
XX a XX za kupní cenu 1.500 Kč/m2 + DPH s tím, že náklady za další vytýčení geometrických 
bodů si hradí kupující a správní poplatek za podání návrhu na vklad do katastru nemovitostí 
uhradí budoucí kupující a uhradí jej spolu s kupní cenou na účet města, které bude vklad 
realizovat.  

Kontrolovaná osoba: Mgr. L. Křiváková 
Smlouva o budoucí kupní smlouvě byla uzavřena dne 26. 10. 2022. Budoucí kupující požádali 
o prodloužení termínu pro úhradu kupní ceny, žádost bude předložena k projednání 
Zastupitelstvu města Vracova v březnu 2023. 
 

29. Zastupitelstvo města Vracova schválilo 4. úpravu rozpočtu města Vracova za rok 2022 v 
souladu s § 16 zákona 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, a to 
rozpočtová opatření č. 38–45. 

Kontrolovaná osoba: Bc. P Šťastná 
Schválená 4. úprava rozpočtu města za rok 2022 byla zaúčtována do rozpočtu města dne 
24.10.2022 a od 24.10.2022 byla zveřejněna na úřední desce a webových stránkách města. 
Usnesení bylo splněno. 
 

30. Zastupitelstvo města Vracov uložilo tajemnici města Vracov prověřit možnosti vysílání 
přímých přenosů z jednání zastupitelstva města Vracov a zveřejnění nekrácených záznamů 
na webových stránkách města Vracov a v kabelové televizi. 

S možnostmi vysílání přenosů jednání zastupitelstva města, požadavky na instalaci a 
cenovými nabídkami byli zastupitelé seznámeni na I. zasedání Zastupitelstva města dne 14. 
12. 2022. Zastupitelstvo města Vracova je vzalo na vědomí. 
Usnesení bylo splněno. 
 
31. Zastupitelstvo města Vracov uložilo tajemnici města Vracov zveřejnit na webových 
stránkách města Vracov emailové adresy jednotlivých zastupitelů.  
Termín plnění: 31.10.2022 
E-mailové adresy jednotlivých zastupitelů byly zveřejněny na webových stránkách města 
Vracov ve stanoveném termínu. 
Usnesení bylo splněno. 
 
32. Zastupitelstvo města Vracov uložilo tajemnici města Vracov zveřejňovat na webových 
stránkách města Vracov zápisy z jednání výborů zastupitelstva města Vracov a komisí Rady 
města Vracov ve lhůtě nejpozději 30 dní po skončení jednání. 

Na webových stránkách města Vracov jsou zveřejňovány zápisy z jednání výborů 
zastupitelstva města Vracov (dosud 1. zpráva předsedy FV Zápis z jednání FV ze dne 6. 2. 
2023) a komisí Rady města Vracov (dosud Zpráva o činnosti sociální komise za rok 2022).  
Usnesení je průběžně plněno. 
 



33. Zastupitelstvo města Vracov uložilo tajemnici města Vracov prověřit možnosti 
zpřístupnění podkladů pro jednání Zastupitelstva města Vracov na webových stránkách 
města Vracov ve lhůtě nejpozději 7 dní před termínem konání zasedání. 

S možnostmi zpřístupnění materiálů pro jednání zastupitelstva města na webových 
stránkách města byli zastupitelé seznámeni na I. zasedání Zastupitelstva města dne 14. 12. 
2022. Zastupitelstvo města Vracova je vzalo na vědomí. 
Usnesení bylo splněno. 

34. Zastupitelstvo města Vracova uložilo starostovi města Vracov připravit podklady pro 
rozhodnutí o snížení koeficientu daně z nemovitosti. Termín plnění: do příštího zasedání 
zastupitelstva města. 
Podklady ke stanovení koeficientu daně z nemovitostí na rok 2024 byly předloženy na I. 
zasedání Zastupitelstva města dne 14. 12. 2022. Zastupitelstvo města Vracova je vzalo na 
vědomí. 
Usnesení bylo splněno. 
 
Diskuze: 
V diskuzi se vyjádřili členové KV ZM i kontrolované osoby. 
Usnesení KV 2023/2 
KV ZM konstatuje, že kontrolovaná usnesení přijatá na ustavujícím zasedání Zastupitelstva 
města, ze dne 18. 10. 2022 byla splněna, nebo jsou průběžně plněna. KV ZM doporučuje při 
stanovení odměn členů zastupitelstva stanovit výši odměny pouze jedním způsobem – buď 
stanovením přesné částky nebo procentuální sazbou (blíže usnesení zastupitelstva č. 16 
výše). 
Pro:    2  Proti:     0    Zdržel se:   0 
Usnesení bylo přijato. 
 

 

4. Kontrola plnění usnesení přijatých na I. zasedání Zastupitelstva města, ze dne 14. 12. 2022 
 usnesení z I. zasedání Zastupitelstva města ze dne 14. prosince 2022 
 
17. Zastupitelstvo města Vracova schvaluje 5. úpravu rozpočtu města Vracova za rok 2022 v 
souladu s § 16 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, a to 
rozpočtová opatření č. 46–60.  
Kontrolovaná osoba: Bc. P Šťastná 
Schválená 5. úprava rozpočtu města za rok 2022 byla zaúčtována do rozpočtu města dne 
28.12.2022 a od 28.12.2022 byla zveřejněna na úřední desce a webových stránkách města. 
Usnesení bylo splněno. 
 
19. Zastupitelstvo města Vracova schvaluje střednědobý výhled rozpočtu města Vracova na 
roky 2024–2025.  
Kontrolovaná osoba: Bc. P Šťastná 
Schválený střednědobý výhled rozpočtu města Vracova na roky 2024–2025 byl zveřejněn na 
úřední desce a webových stránkách města dne 20.12.2022. 
 
 



 
20. Zastupitelstvo města Vracova schvaluje Rozpočet města Vracova na rok 2023 jako 
vyrovnaný takto: vlastní příjmy 111.147.400 Kč, výdaje 111.147.400 Kč.  
Kontrolovaná osoba: Bc. P Šťastná 
Schválený rozpočet města Vracova na rok 2023 byl zveřejněn na úřední desce a webových 
stránkách města dne 20.12.2022. Zaúčtován byl v lednu po schválení ekonomickým odborem 
Krajského úřadu Jihomoravského kraje. 
Usnesení bylo splněno. 
 
25. Zastupitelstvo města Vracova schvaluje uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě o 
převodu k vlastnictví nemovitosti - pozemku parc. č. 5184/57 – ostatní plocha o výměře cca 
920 m2 v obci a katastrálním území Vracov mezi prodávajícím Městem Vracov a kupujícím XX 
a XX za kupní cenu 1.500 Kč/m2 + DPH s tím, že náklady za další vytýčení geometrických 
bodů si hradí kupující a správní poplatek za podání návrhu na vklad do katastru nemovitostí 
uhradí budoucí kupující a uhradí jej spolu s kupní cenou na účet města, které bude vklad 
realizovat.  

Kontrolovaná osoba: Mgr. L. Křiváková 
Smlouva o budoucí kupní smlouvě byla uzavřena dne 22. 12. 2022, termín úhrady kupní ceny 
je do 23.3.2023. 
Usnesení bylo splněno. 
 
26. Zastupitelstvo města Vracova schvaluje uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě o 
převodu k vlastnictví nemovitosti - pozemku parc. č. 5184/60 – ostatní plocha o výměře cca 
1073 m2 v obci a katastrálním území Vracov mezi prodávajícím Městem Vracov a kupujícím 
XX a XX za kupní cenu 1.500 Kč/m2 + DPH s tím, že náklady za další vytýčení geometrických 
bodů si hradí kupující a správní poplatek za podání návrhu na vklad do katastru nemovitostí 
uhradí budoucí kupující a uhradí jej spolu s kupní cenou na účet města, které bude vklad 
realizovat.  

Kontrolovaná osoba: Mgr. L. Křiváková 
Smlouva o budoucí kupní smlouvě byla uzavřena dne 22. 12. 2022, kupní cena byla uhrazena 
dne 16.1.2023. 
Usnesení bylo splněno. 
 

27. Zastupitelstvo města Vracova schvaluje uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě o 
převodu k vlastnictví nemovitosti - pozemku parc. č. 5184/27 – ostatní plocha o výměře cca 
254 m2 v obci a katastrálním území Vracov mezi prodávajícím Městem Vracov a kupujícím XX 
za kupní cenu 1.500 Kč/m2 + DPH s tím, že náklady za další vytýčení geometrických bodů si 
hradí kupující a správní poplatek za podání návrhu na vklad do katastru nemovitostí uhradí 
budoucí kupující a uhradí jej spolu s kupní cenou na účet města, které bude vklad realizovat.  

Kontrolovaná osoba: Mgr. L. Křiváková 
Smlouva o budoucí kupní smlouvě byla uzavřena dne 22. 12. 2022, termín úhrady kupní ceny 
je do 23.3.2023. 
Usnesení bylo splněno. 
 
28. Zastupitelstvo města Vracova schvaluje uzavření kupní smlouvy o prodeji pozemku parc. 
č. 3104/30 – zastavěná plocha a nádvoří o výměře 22 m2, který vznikl dle dosud 



nezapsaného geometrického plánu č. 3134-423/2022 z části pozemku parc. č. 3104/1 – 
trvalý travní porost v obci a katastrálním území Vracov, vlastníku stavby garáže nacházející se 
na pozemku XX za kupní cenu 800 Kč/m2 dle platného ceníku města Vracova, tj. celkem 
17.600 Kč; správní poplatek za podání návrhu na vklad vlastnického práva do katastru 
nemovitostí uhradí kupující.  
Kontrolovaná osoba: Mgr. L. Křiváková 
Kupní smlouva byla uzavřena dne 12. 1. 2023 (V-229/2023-738), kupní cena byla uhrazena 
dne 13.1.2023 – doklad č. 10066, návrh na vklad do KN podán dne 17.1.2023. Vklad 
proveden dne 8.2.2023. 
Usnesení bylo splněno. 
 
 
Diskuze: 
V diskuzi se vyjádřili členové KV ZM i kontrolované osoby. 
Usnesení KV 2023/3 
KV ZM konstatuje, že kontrolovaná usnesení přijatá na I. zasedání Zastupitelstva města, ze 
dne 14. 12. 2022 byla splněna, nebo jsou průběžně plněna. KV ZM nemá žádné připomínky 
ani doporučení. 
Pro:    2  Proti:        0    Zdržel se:   0 
Usnesení bylo přijato. 
 
5. Usnesení 
Usnesení byla přijata při projednávání jednotlivých bodů programu.  
Další usnesení nebyla navrhnuta. 

 
6. Závěr 
Jednání KV ZM ukončila jeho předsedkyně v 9:20 hodin. 

 
Ve Vracově 7. 3. 2023 
 
Zapsala: 
Mgr. Tereza Čamlíková, předsedkyně výboru 
 
Ověřila: 
Jolana Měchurová, členka výboru 
 

     
         

 


